
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 25, de 18 de março de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 59/2022 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 2793/2022-12 201600044371 
ALESSANDRA PINHEIRO DOS SANTOS 
SILVA 

MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2020.1 

02 9253/2022-95 201110024408 
CAMILA SANTOS RIBEIRO 

NASCIMENTO 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.2 

03 5913/2022-65 201500038219 EXPEDITO ANDRADE DE JESUS FÍSICA - LICENCIATURA 2021.1 

04 6872/2022-71 201310032527 ISABELA TORRES OLIVEIRA QUÍMICA - LICENCIATURA 2021.1 

05 5295/2022-67 201700042431 JAKELLINY ALMEIDA SANTOS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2021.1 

06 6256/2022-19 201600118161 JULIANA MENESES SOARES 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2021.1 

07 6251/2022-57 201600118180 
KEVINN ANTHONY CALAZANS DE 

OLIVEIRA 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2021.1 

08 7334/2022-13 201600112168 LAÍSE FERNANDA ROCHA LOBATO 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2021.1 

09 7041/2022-67 201600048479 MYLLENA DOS SANTOS QUÍMICA - LICENCIATURA 2021.1 

10 10142/2022-51 201700027936 NIKOLAS EMANUEL CHAVES SILVA 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2021.2 

11 11009/2022-19 201700047895 SAMARA SANTOS BATISTA NUTRIÇÃO 2021.2 

12 11145/2022-33 201700038312 THALES VALADAO DE ALMEIDA FÍSICA - LICENCIATURA 2021.2 

13 6892/2022-16 201410080518 VINICIUS TAVARES DE GOIS ARTES VISUAIS 2021.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 5891/2022-77 201600083155 PABLO OLIVEIRA GALVAO 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2021.1 

15 9299/2022-17 201600162320 
ROSA AUANA JOAQUIM DE LIMA 

SANTOS 
DANÇA 2020.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

16 1112/2022-03 201410128148 KELLY RAYANE MENDONCA LIMA 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2020.2 

17 4476/2022-64 201500238677 MATHEUS TAVARES LOPES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 9029/2022-32 201700012728 LAISA GABRIELLY OLIVEIRA SANTOS TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

https://www.sigrh.ufs.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_processo.jsf
https://www.sigrh.ufs.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_processo.jsf


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 25, de 18 de março de 2022. 

 
ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 751/2022-50 200910041146 ERONILDES DE MATOS HISTÓRIA 2021.1 

20 8022/2022-61 201020019191 HELENA DE CARVALHO CORDEIRO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

 

 

 
 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


